
 
 

SPRAWOZDANIE 
STAROSTY PRZYSUSKIEGO 

z dnia 13 marca 2025 r. 

z działalności komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2024 roku 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku została powołana Zarządzeniem Starosty Przysuskiego Nr 4/2023 
Starosty Przysuskiego z dnia 27 lutego 2023 roku w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 
kadencję 2023 – 2025. 

Zarządzeniem Nr 22/2024 Starosty Przysuskiego z dnia 17 maja 2024 r. zmieniającym zarządzenie 
w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na kadencję 2023 – 2025. Skład Komisji ulegał 
zmianom z powodu kończącej się kadencji Rady Powiatu oraz zmian personalnych w Komendzie Powiatowej 
Policji w Przysusze. 

Komisja składa się z dziewięciu osób, określonych ustawowo, to jest: starosty jako przewodniczącego, 
dwóch radnych delegowanych przez radę powiatu, trzech osób powołanych przez starostę spośród osób 
wyróżniających się wiedzą o problemach będących przedmiotem prac komisji oraz cieszących się wśród 
miejscowej społeczności osobistym autorytetem i zaufaniem publicznym, w szczególności przedstawicieli 
samorządów gminnych, organizacji pozarządowych, pracowników oświaty, a także instytucji zajmujących się 
zwalczaniem zjawisk patologii społecznych i zapobieganiem bezrobociu, dwóch przedstawicieli wskazanych 
przez właściwego komendanta powiatowego Policji oraz prokurator wskazany przez właściwego prokuratora 
okręgowego. 

W skład Komisji wchodzą członkowie w osobach: 

1. Marian Niemirski - Starosta Przysuski - Przewodniczący Komisji. 

2. Grzegorz Dziekan - Radny delegowany przez Radę Powiatu w Przysusze. 

3. Rafał Pawlikowski - Radny delegowany przez Radę Powiatu w Przysusze. 

4. Michał Pawliński - Komendant Powiatowy Policji w Przysusze. 

5. Jarosław Gapys – przedstawiciel delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w Przysusze. 

6. Luiza Kozłowska - Dyrektor Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Przysusze. 

7. Beata Pawlik - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Przysusze. 

8. Jolanta Wilk - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Przysusze. 

W pracach Komisji uczestniczył także Marcin Wysocki - Prokurator wskazany przez Prokuratora 
Okręgowego w Radomiu. 

Komisja w swojej pracy w roku 2024 zgodnie z własnymi ustaleniami i potrzebami w powiecie przysuskim 
zajmowała się następującymi sprawami: 
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- Przygotowaniem służb i inspekcji do realizacji akcji „Bezpieczne Wakacje” z uwzględnieniem 
bezpieczeństwa imprez masowych organizowanych na obszarze powiatu przysuskiego. 

- Poziomem przestępczości i demoralizacji nieletnich w aspekcie ujawnianych czynów karalnych - poddano 
analizie zagrożenia oraz efekty programów realizowanych przez Komendę Powiatową Policji w Przysusze. 

- Stanem ochrony przeciwpożarowej na obszarze powiatu przysuskiego. 

Komisja podejmowała problematyczne zagadnienia i tematy w szerokim zakresie, które miały wpływ na 
bezpieczeństwo mieszkańców oraz osób przebywających czasowo na obszarze powiatu. Na etapie współpracy 
wypracowano wnioski do realizacji. Osiągnięte wyniki w ramach realizacji akcji „Bezpieczne Wakacje” 
przedstawili szefowie powiatowych służb, którzy corocznie realizują szereg działań mających na celu 
zapewnienie wysokiego poziomu bezpieczeństwa podczas letniego wypoczynku w powiecie przysuskim. 
Powiatowe służby wspólnie dokonywały kontroli obiektów wypoczynkowych dla dzieci funkcjonujących na 
obszarze powiatu oraz prowadziły akcje edukacyjne o tematyce bezpieczeństwa podczas wypoczynku 
wakacyjnego. 

Członkowie Komisji ponadto poruszyli kwestie związane z bezpieczeństwem produkcji i obrotu żywnością 
przez koła gospodyń wiejskich podczas organizowanych okazjonalnych festynów i imprez. Z uwagi na fakt, że 
działalność okazjonalna nie posiada jednoznacznie przyjętej definicji prawnej Członkowie Komisji 
opowiedzieli się za podjęciem przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Przysusze 
dodatkowych działań mających na celu podniesienie świadomości organizatorów festynów w tym 
poinformowanie włodarzy gmin by zgłaszali organizowane imprezy i festyny do Powiatowej Stacji Sanitarno 
Epidemiologicznej z podaniem informacji, które koła gospodyń wiejskich będą wystawiać swoje produkty. 
W powyższym kontekście podjęto również dyskusję nad bezpieczeństwem handlu mięsem i wyrobami 
mięsnymi na targowiskach. Po krótkiej dyskusji ustalono, że należy zapewniać stałą kontrolę sanitarno-
weterynaryjną, również w tej sferze handlu. 

Dotychczasowa współpraca Starostwa w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku publicznego ze służbami, 
strażami, inspekcjami, gminami układa się bez zastrzeżeń. Dobra współpraca równocześnie przekłada się na 
właściwe działanie Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego (PCZK), które zajmuje się 
monitorowaniem i zapewnianiem bieżącej wymiany informacji o wystąpieniu zagrożeń oraz o zaistnieniu 
sytuacji kryzysowych na obszarze powiatu. 

Komisja pozytywnie oceniła działania przedstawione przez szefów podległych jednostek organizacyjnych, 
służb, inspekcji i straży w zakresie oceny sytuacji oraz poziomu bezpieczeństwa obywateli i porządku 
publicznego w powiecie przysuskim. 

Szczegóły z prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  zostały ujęte w protokole z posiedzenia Komisji, 
który jest do wglądu w Wydziale Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego 
w Przysusze. 

   

Starosta 
 
 

mgr inż. Marian Niemirski 
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